[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.10.2017

    № 348
Об утверждении порядка действий по приобретению и предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа и признании утратившими силу отдельных распоряжений Администрации Колпашевского городского поселения
В целях реализации переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа органами местного самоуправления Колпашевского городского поселения, в также совершенствования данного порядка в соответствии с требованиями законодательства РФ, в том числе в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 № 44-ФЗ
1. Утвердить Порядок действий по приобретению и предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа (приложение № 1).
2. Утвердить состав приемочной комиссии по вопросам приобретения и предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
1) Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 06.03.2013 № 61 «Об утверждении порядка действий по приобретению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа»;
2) Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 09.07.2015 № 190 «О внесении изменений в распоряжение администрации Колпашевского городского поселения от 06.03.2013 № 61 «Об утверждении порядка действий по приобретению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей»;
3) Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 09.12.2016 № 544 «О внесении изменения в распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 06.03.2013 № 61 «Об утверждении порядка действий по приобретению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» (в редакции постановления распоряжения администрации Колпашевского городского поселения от 09.07.2016 № 190)».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения                   Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Устюгова
4 17 81
Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Колпашевского
городского поселения

от 04.10.2017 № 348

Порядок действий по приобретению и предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа
 Настоящий Порядок определяет механизм и условия приобретения и предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа за счет средств областного и федерального бюджетов.
1. Порядок приобретения и предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, на основании вступивших в законную силу решений суда
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Направление ходатайства в адрес Администрации Колпашевского района о выделении денежных средств
	Организационный отдел
	3 рабочих дня
 с момента получения решения суда

	2
	Выделение денежных средств (ИМБТ) из областного бюджета
	Администрация Колпашевского района
	23 рабочих дня

	3
	Размещение плана закупок и плана -графика в электронной форме о запросе котировок в ЕИС
	Организационный отдел
	После доведения ИМБТ в течении 5 рабочих дней

	4
	Подготовка технического задания и расчет начальной (максимальной) цены контракта
	МКУ
«Имущество» с обязательным
согласованием членами
контрактной службы
	В течении 10 дней

	5
	Подготовка документации и размещение извещения о проведении запроса котировок
	Контрактный управляющий
	По истечении 10 дней после размещения плана закупок и плана - графика

	6
	Подведение итогов и размещение протокола рассмотрения заявок
	Единая комиссия по закупкам
	1 рабочий день по завершению процедуры запроса котировок

	7
	Заключение муниципального контракта на приобретение жилья с победителем запроса котировок на основании протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок
	МКУ «Имущество»,
Администрация Колпашевского городского поселения
	Не ранее, чем через 7 дней и не позже 20 дней после размещения протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок

	8
	Приемка жилого помещения
	Приемочная комиссия
	В течении 10 дней с момента заключения муниципального контракта

	9
	Получение заключения ТОУ «Роспотребнадзора» в Колпашевском районе документа о соответствии жилого помещения для проживания
	МКУ
«Имущество»

	10
	Передача на регистрацию в ОГКУ ТО МФЦ муниципального контракта
	МКУ «Имущество»
	В течении 10 дней

	11
	Подготовка и регистрация постановления Администрации Колпашевского городского поселения о включении жилого помещения в специализированный жилой фонд
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	12
	Подготовка и регистрация распоряжения Администрации Колпашевского городского поселения о выделении жилого помещения
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	13
	Заключение договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	14
	Передача жилого помещения детям- сиротам по акту приема – передачи
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	15
	Контроль за проживанием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	МКУ «Имущество»
	В течении всего срока действия договора найма

2. Порядок приобретения и предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, согласно очередности
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Выделение денежных средств (ИМБТ) из разных бюджетов
	Администрация Колпашевского района
	По факту выделения

	2
	Размещение плана закупок и плана-графика в электронной форме в ЕИС
	Организационный отдел
	После доведения ИМБТ в течении 5 рабочих дней

	3
	Подготовка технического задания и расчет начальной (максимальной) цены контракта
	МКУ
«Имущество» с обязательным согласованием членами
контрактной службы
	В течении 10 дней

	4
	Подготовка аукционной документации и размещение извещения о проведении электронного аукциона
	Контрактный управляющий
	По истечении 10 дней после размещения плана закупок и плана - графика

	5
	Проведение электронного аукциона и подведение итогов электронного аукциона, размещение итогового протокола
	Единая комиссия по закупкам
	В соответствии с установленными федеральным законом сроками

	6
	Заключение муниципального контракта на приобретение жилья с победителем электронного аукциона на основании протокола об итогах аукциона
	МКУ «Имущество»,
Администрация Колпашевского городского поселения
	В соответствии с установленными федеральным законом сроками

	7
	Приемка жилого помещения
	Приемочная комиссия
	В течении 10 дней с момента заключения муниципального контракта

	8
	Получение заключения ТОУ «Роспотребнадзора» в Колпашевском районе документа о соответствии жилого помещения для проживания
	МКУ «Имущество»

	9
	Передача на регистрацию в ОГКУ ТО МФЦ муниципального контракта
	МКУ «Имущество»
	В течении 10 дней

	10
	Подготовка и регистрация постановления Администрации Колпашевского городского поселения о включении жилого помещения в специализированный жилой фонд
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	11
	Подготовка и регистрация распоряжения Администрации Колпашевского городского поселения о выделении жилого помещения
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	12
	Заключение договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	13
	Передача жилого помещения детям-сиротам по акту приема – передачи
	МКУ «Имущество»
	5 рабочих дней

	14
	Контроль за проживанием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	МКУ «Имущество»
	В течении всего срока действия договора найма

3. Общие положения о приемочной комиссии по вопросам приобретения и предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа

3.1. Приемочная комиссия по вопросам приобретения и предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа (далее - Приемочная комиссия) является коллегиальным органом, правомочна осуществлять осмотр и приемку жилого помещения при наличии кворума (более 50% от общего числа состава комиссии).

3.2. Основная задача приемочной комиссии заключается в осмотре жилого помещения на соответствие его техническому заданию на приобретение жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.

3.3. По результатам обследования приемочная комиссия составляет акт осмотра жилого помещения, в котором отражает: соответствует или не соответствует жилое помещение на момент осмотра требованиям технического задания на приобретение жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, и может ли являться предметом заключенного ранее муниципального контракта.
3.4. Акт осмотра жилого помещения оформляется по каждому объекту, подписывается всеми членами приемочной комиссии.
3.5. Оформленный акт осмотра жилого помещения является основанием как для приемки (приобретения) жилого помещения у продавца, так и основанием для отказа продавцу в приемке (приобретении) жилого помещения.
Приложение № 2 к распоряжению
Администрации Колпашевского
городского поселения

от 04.10.2017 № 348
Состав приемочной комиссии по вопросам приобретения и предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Иванов Юрий Сергеевич
	Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения, председатель приемочной комиссии

	2
	Баранов
Сергей Александрович
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения, заместитель председателя приемочной комиссии

	3
	Валитова Ксения Петровна
	Ведущий специалист по вопросам жилищного фонда отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения, секретарь приемочной комиссии

	Члены приемочной комиссии

	4
	Минина
Елена Александровна
	Главный специалист, инженер-строитель отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения

	5
	Барышева Юлия Юрьевна
	Ведущий специалист по юридическим вопросам Администрации Колпашевского городского поселения

	6
	Панова
Надежда Николаевна
	Главный специалист по учету и ведению жилья МКУ «Имущество»                               (по согласованию)

	7
	Колмаков
Аким Александрович
	Директор МКУ «Имущество»                         (по согласованию)